РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Совет депутатов муниципального образования
«Старокулаткинский район»
Ульяновской  области

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]21 февраля 2023 г.  	р.п. Старая Кулатка            		      № 51/2

Об утверждении прогнозного плана объектов на ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов, подготовку проектной документации, строительство, реконструкцию,  капитальный ремонт, ремонт и содержание (установку дорожных знаков и нанесение горизонтальной разметки) автомобильных дорог общего пользования местного значения, мостов и иных искусственных дорожных сооружений на них, в том числе на проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, велосипедных дорожек и велосипедных парковок, относящихся к собственности муниципального образования "Старокулаткинский район" в 2023году.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Старокулаткинский район», Совет депутатов муниципального образования «Старокулаткинский район» Ульяновской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый прогнозный перечень объектов на ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов, подготовку проектной документации, строительство, реконструкцию,  капитальный ремонт, ремонт и содержание (установку дорожных знаков и нанесение горизонтальной разметки) автомобильных дорог общего пользования местного значения, мостов и иных искусственных дорожных сооружений на них, в том числе на проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, велосипедных дорожек и велосипедных парковок, относящихся к собственности муниципального образования "Старокулаткинский район" в 2023году.
2.Поручить Главе администрации муниципального образования «Старокулаткинский район», Главам  администраций сельских поселений Старокулаткинского района Ульяновской области осуществлять  постоянный контроль за проводимым ремонтом дорог на территории населенных пунктов городского и сельских поселений Старокулаткинского района Ульяновской области.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Комиссии по бюджету, по вопросам ЖКХ, транспорта и дорожного хозяйства, аграрной политики, природопользованию и охране окружающей среды Совета депутатов седьмого созыва муниципального образования «Старокулаткинский район» (Ямашевой Н.Л.)
4.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

Глава
муниципального образования
«Старокулаткинский район»                                                     Л.Ф.Богданова